- 1 -

2020 年3 月2 日

各 位

上場会社名     極東開発工業株式会社

代表者     取締役社長 髙橋 和也

（コード番号      7226）

問合せ先責任者   執行役員 管理本部総務部長  吉田 豊

（TEL           0798-66-1000）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、連結子会社である株式会社エフ・イ・テックを、同じく連結子会社である株式会社 FE-ONE を存続

会社として 2020 年 4 月１日付で吸収合併（以下、「本合併」といいます。）を行うことを決定いたしましたので、
お知らせいたします。

なお、本合併は 100%子会社間での合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１． 本合併の目的

当社グループ主力の特装車事業において、ストックビジネスを担当する連結子会社として、特装

車の修理・部品販売等を行う株式会社エフ・イ・テックと中古車の販売等を行う株式会社FE-ONEがあ

ります。

本合併により、グループの経営資源の集中と業務の効率化を図るとともに、当社グループにおけ

る特装車のストックビジネスを担当するサブブランドとしての位置付けと役割を強化し、当社グルー

プとの連携を拡大してまいります。

今後、株式会社エフ・イ・テックの全国拠点での中古車の整備と販売の拡大を図り、修理および中

古車の多様なニーズに対応してまいります。

なお、本合併後の子会社の商号は、株式会社エフ・イ・オートとする予定です。

２． 本合併の要旨

① 合併予定日（効力発生日）

2020年4月1日

② 合併方式

株式会社FE-ONEを存続会社、株式会社エフ・イ・テックを消滅会社として吸収合併いたします。

③ 合併に係る割当の内容

本合併は、当社100％子会社間での吸収合併となりますので、新株式の発行、資本金の増加及

び合併交付金の支払はありません。

④ 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

- 2 -

３． 本合併の連結子会社の概要（2019 年12 月31 日現在）

 存続会社 消滅会社

商号 株式会社FE-ONE 株式会社エフ・イ・テック

所在地 兵庫県西宮市甲子園口六丁目1番45号 兵庫県西宮市甲子園口六丁目1番45号

代表者 吉田 栄一郎 内野 秀治

主な事業内容
自動車・建設機械の販売

及び中古車販売
特殊自動車の製造、販売及び修理

設立年月日 2012年7月20日 2001年4月2日

決算期 3月31日 3月31日

資本金 90百万円 30百万円

株主構成 極東開発工業株式会社  100％ 極東開発工業株式会社  100％

直前事業年度の財政状況及び経営成績（2019年3月期）

総資産 705百万円 810百万円

純資産 232百万円 533百万円

売上高 1,171百万円 1,430百万円

営業利益 70百万円 274百万円

（注）当社は、2019 年 6 月 25 日付けで株式会社 FE-ONE の株式を、株式会社 TRUCK-ONE 及び

株式会社エフ・イ・イよりそれぞれ取得し、持分100%の連結子会社としました。

４． 合併後の状況（予定）

商号 株式会社エフ・イ・オート

所在地 兵庫県西宮市甲子園口六丁目1番45号

代表者 代表取締役 米田 卓

主な事業内容 特殊自動車の製造、販売及び修理、中古車販売

決算期 3月31日

資本金 90百万円

株主構成 極東開発工業株式会社  100％

株式会社FE-ONE は、株式会社エフ・イ・オートに商号を変更する予定です。

５． 業績に与える影響

本合併による、当社の当期連結業績に与える影響はございません。

以  上